
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020200202

202

Nº 24, quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

REGISTRO DE PREÇOS "MENOR PREÇO POR ITEM"
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIABEIRA/MG, torna pública aos interessados que

será realizada licitação, MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023, sobre o
REGISTRO DE PREÇOS "MENOR PREÇO POR ITEM", PARA A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO E
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS COM O FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA PARA O
MUNICÍPIO DE GOIABEIRA/MG. A ser realizado na data 16/02/2023 às 09h30min, na sala
de reuniões da Prefeitura, na Rua Pinheiro nº 44, Bairro Centro, na Cidade de Goiabeira,
Estado de Minas Gerais. O EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS A
PARTIR DESTA DATA, NO HORÁRIO DE 08h00min às 14h00min, NO ENDEREÇO ACIMA,
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (0x33) 3262-1113. E-MAIL:
licita.comprasgoiabeiramg@gmail.com / https://licitar.digital/

Goiabeira/MG 1º de fevereiro de 2023
ÁTILA MICHEL MIRANDA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2223

Torna público o Processo 15/23-Pregão Presencial 8/23-Aquisição de
combustíveis BR 251-Credenciamento: 15/2/23-8h. licitacaograomogol.mg@gmail.com -
www.graomogol.mg.gov.br.

Grão Mogol-MG, 1º de Fevereiro de 2023
EDILSON BRAZ DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal de Ibiá-MG torna público que, no dia 23/02/2023 às
09:00 horas, realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 003/2023 para a
contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma e fechamento
lateral no Ginásio da Escola Municipal Dona Tatá, situado localizado na Rua 113, nº 676,
bairro São João, na Cidade de Ibiá/MG, incluindo materiais e mão de obra. A aquisição do
edital será feita através do site www.ibia.mg.gov.br - Maiores informações pelo telefone
(34)3631-5754

MARLENE APARECIDA DE SOUZA SILVA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAÍ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Processo N° 005/2023
A Prefeitura Municipal de Ibiaí-MG torna público para conhecimento dos

interessados que realizará Chamada Pública visando o credenciamento de agricultores
familiares e organizações de agricultores familiares para aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para a alimentação escolar dos
alunos matriculados da rede municipal de ensino, com dispensa de licitação instituída na
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 12.512, de 14 de outubro de
2011. Data da sessão presencial: Dia 06 de março de 2023, às 8:00 horas, na Sala de
Licitações. Os interessados poderão retirar o Edital e seus anexos nos site:
http://ibiai.mg.gov.br/editaislicitacoes/ ou solicitar pelo e-mail:
setordelicitacao.ibiai@hotmail.com.

IBIAÍ-MG, 1º de Fevereiro de 2023
SANDRA MARIA FONSECA CARDOSO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Comunica a realização do Pregão Eletrônico nº 06/2023, relativo ao Processo
Administrativo de Compras nº 08/2023, nos moldes das Leis Federais nº 10.520/2002 e
8.666/1993 e Decreto Federal nº 10.024/19, com critério de julgamento de Menor Preço
Global por Item. A abertura das propostas se dará às 09h00min do dia 15/02/2023 e a
disputa ocorrerá às 10h00min do mesmo dia. Objeto: Aquisição de recipientes para
descarte de resíduos (Ecopontos), em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, de acordo com as condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo
I deste Edital, com participação exclusiva de Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno
Porte (EPP). O Edital completo está disponível nos sites www.igarape.mg.gov.br,
https://bll.org.br/ e ainda, no setor de Licitações, situado no prédio da Prefeitura Municipal
de Igarapé/MG, na Avenida Governador Valadares, nº 447, Centro, Igarapé/MG, no horário
das 08h00min às 17h00min. Mais informações, telefone (31) 3534-5357/55.

Igarapé-MG, 1º de fevereiro de 2023
ELISANGELA SOUZA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

Comunica a realização do Pregão Eletrônico nº 04/2023, relativo ao
Processo Administrativo de Compras nº 05/2023, nos moldes das Leis Federais nº
10.520/2002 e 8.666/1993 e Decreto Federal nº 10.024/19, com critério de julgamento
de Menor Preço Global por Item. A abertura das propostas se dará às 13h00min do
dia 15/02/2023 e a disputa ocorrerá às 14h00min do mesmo dia. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de composteiras para uso doméstico
destinadas ao atendimento da Meta 3 do Projeto Recicla Mais Igarapé, executado pela
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, de acordo com as condições constantes no
Termo de Referência, Anexo I deste Edital. O Edital completo está disponível nos sites:
www.igarape.mg.gov.br, https://bll.org.br/ e ainda, no setor de Licitações, situado no
prédio da Prefeitura Municipal de Igarapé/MG, na Avenida Governador Valadares, nº
447, Centro, Igarapé/MG, no horário das 08h00min às 17h00min. Mais informações,
telefone: (31) 3534-5357/55.

Igarapé-MG, 1º de fevereiro de 2023
ELISANGELA SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2023

A Prefeitura Muncipal de Inhapim, através de seu prefeito torna publico - PROC.
N° 010/2023, PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 006/2023; cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE DRYWALL ESTRUTURADO,
ARAMADO, AMBOS COM DILATAÇÃO, DIVISÓRIA DE DRYWALL COM MONTANTES DE
70MM, SANCAS E CORTINEIRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICIPIO.
Abertura dia 15/02/2023 às 09:00 horas na sede da prefeitura. Edital e seus anexos à
disposição no site https://www.bbmnetlicitacoes.com.br e na Praça Alaíde Quintela Soares,
nº 115, centro, Inhapim. Telefone: (33)3315-1511.

Inhapim, 31 de janeiro de 2023.
MARCIO ELIAS DE LIMA E SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2023

A Prefeitura Muncipal de Inhapim, através de seu prefeito torna publico - PROC.
N° 013/2023, PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 007/2023; cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEDRA EM GRANITO DE VARIAS CORES E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MÃO DE OBRA PARA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DOS
MESMOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICIPIO. Abertura dia 15/02/2023 às
08:30 horas na sede da prefeitura. Edital e seus anexos à disposição no site
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br e na Praça Alaíde Quintela Soares, nº 115, centro,
Inhapim. Telefone: (33)3315-1511.

Inhapim, 31 de janeiro de 2023.
MARCIO ELIAS DE LIMA E SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023

A Prefeitura Muncipal de Inhapim, através de seu prefeito torna publico - PROC.
N° 015/2023, PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 009/2023; cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE VIDROS TEMPERADO, PORTINHOLA DE GIRO 1
FOLHA COM VENEZIANA, SACADA E GUARDA CORPO EM INOX 304, SENDO TODOS OS
ITENS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E INSTALAÇÃO COM
ACABAMENTO INCLUSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICIPIO. Abertura
dia 15/02/2023 às 13:00 horas na sede da prefeitura. Edital e seus anexos à disposição no
site https://www.bbmnetlicitacoes.com.br e na Praça Alaíde Quintela Soares, nº 115,
centro, Inhapim. Telefone: (33)3315-1511.

Inhapim, 31 de janeiro de 2023.
MARCIO ELIAS DE LIMA E SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2023

A Prefeitura Muncipal de Inhapim, através de seu prefeito torna publico - PROC.
N° 014/2023, PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 008/2023; cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS EM ACM E EM AÇO INOX,
GRAVADA EM BAIXO RELEVO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICIPIO.
Abertura dia 15/02/2023 às 14:00 horas na sede da prefeitura. Edital e seus anexos à
disposição no site https://www.bbmnetlicitacoes.com.br e na Praça Alaíde Quintela Soares,
nº 115, centro, Inhapim. Telefone: (33)3315-1511.

Inhapim, 31 de janeiro de 2023.
MARCIO ELIAS DE LIMA E SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

A Prefeitura Muncipal de Inhapim, através de seu prefeito torna publico - PROC.
N° 011/2023, PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2023; cujo objeto é: PRESTAÇÃO DE SERV I ÇO S
EM PUBLICIDADE INSTITUCIONAL DE ATOS OFICIAIS DE CARÁTER INFORMATIVO,
EDUCACIONAL E DE ORIENTAÇÃO SOCIAL, EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO DIÁRIA NO
MUNICÍPIO E REGIÃO, EM MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. Protocolo
24/02/2022 até 09:00 horas. Abertura às 09:10 horas do mesmo dia. Edital e seus anexos
a disposição no site oficial da prefeitura e na Praça Alaíde Quintela Soares, nº 115, centro,
Inhapim. Telefone: (33)3315-1511.

Inhapim, 31 de janeiro de 2023.
MARCIO ELIAS DE LIMA E SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2023
O MUNICÍPIO DE INIMUTABA, torna público a abertura do PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 006/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023, DO TIPO MENOR PREÇO,
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE REGULARIDADE MUNICIPAL
JUNTO A ÓRGÃOS DE CONTROLE ESTADUAIS E FEDERAIS, ELABORAÇÃO E HABILITAÇÃO DE
PROPOSTAS FORMAIS E ELETRÔNICAS E PRESTAÇÃO DE CONTAS. A abertura da licitação
está marcada para o dia 23/02/2023, às 13:00hs. O EDITAL SE ENCONTRA DISPONÍVEL NO
SITE www.inimutaba.mg.gov.br E MAIORES INFORMAÇÕES COM O SETOR DE LICITAÇÕ ES .

Inimutaba-MG, 1º de fevereiro de 2023
EMERSOMM DANEZZI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2022 - SME

ABERTURA: 01/03/2023 às 10h
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, até 31 de dezembro de 2023. Edital disponível no site:
www.ipatinga.mg.gov.br Link: Licitações. Informações complementares pelo email:
sae@edu.ipatinga.mg.gov.br

Em 1 de fevereiro de 2023
PATRÍCIA AVELAR SOARES DONEIRO
Secretária Municipal de Educação


